
 

COTIZACIÓN DEL DÓLAR USA   

FEBRERO DE 2022 

 

Fecha 
Dólar Interbancario 

Billete 

Dólar pizarra 

Compra Venta 

01/02/2022 43,907 42,60 45,00 

02/02/2022 43,854 42,65 45,05 

03/02/2022 43,773 42,55 44,95 

04/02/2022 43,738 42,50 44,90 

07/02/2022 43,641 42,40 44,80 

08/02/2022 43,454 42,15 44,55 

09/02/2022 43,234 41,95 44,35 

10/02/2022 43,182 41,95 44,35 

11/02/2022 43,047 41,90 44,30 

14/02/2022 43,091 41,90 44,30 

15/02/2022 43,074 41,85 44,25 

16/02/2022 43,016 41,60 44,20 

17/02/2022 43,057 41,60 44,20 

18/02/2022 43,023 41,80 44,20 

21/02/2022 42,859 41,60 44,00 

22/02/2022 42,634 41,30 43,70 

23/02/2022 42,268 41,00 43,40 

24/02/2022 43,025 41,90 44,30 

25/02/2023 
 

42,533 41,25 43,85 

 
 
 

Promedios de FEBRERO/22 
 

Dólar Interbancario: 43,179 

Dólar Pizarra: 41,92/44,34 

 

 



 

 
COTIZACIONES SEGÚN MESA DE CAMBIOS DEL BCU 

 

FEBRERO DE 2022  

 
COTIZACIÓN INTERBANCARIA  

 
 

Fecha 
Dólar (Int. 

Billete) 
Peso 

Argentino 
Real 

01/02/2022 43,907 0,2140 8,3160 

02/02/2022 43,854 0,2140 8,3530 

03/02/2022 43,773 0,2140 8,3380 

04/02/2022 43,738 0,2130 8,3310 

07/02/2022 43,641 0,2130 8,3130 

08/02/2022 43,454 0,2120 8,2770 

09/02/2022 43,234 0,2110 8,3140 

10/02/2022 43,182 0,2110 8,4670 

11/02/2022 43,047 0,2100 8,4410 

14/02/2022 43,091 0,2100 8,4490 

15/02/2022 43,074 0,2150 8,5300 

16/02/2022 43,016 0,2100 8,6030 

17/02/2022 43,057 0,2100 8,6110 

18/02/2022 43,023 0,2150 8,6570 

21/02/2022 42,859 0,2140 8,6580 

22/02/2022 42,634 0,2130 8,6130 

23/02/2022 42,268 0,2110 8,5390 

24/02/2022 43,025 0,2150 8,6920 

25/02/2023 42,533 0,2160 8,5930 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

EURO 

FEBRERO DE 2022 

 
 

Fecha Cotización interbancaria Dólares por Euro 
01/02/2022 49,3932 1,124950 

02/02/2022 49,5945 1,130900 

03/02/2022 50,0960 1,144450 

04/02/2022 50,1128 1,145750 

07/02/2022 49,8642 1,142600 

08/02/2022 49,6375 1,142300 

09/02/2022 49,4273 1,143250 

10/02/2022 49,4477 1,145100 

11/02/2022 48,8777 1,135450 

14/02/2022 48,7381 1,131050 

15/02/2022 48,9105 1,135500 

16/02/2022 48,9415 1,137750 

17/02/2022 48,9300 1,136400 

18/02/2022 48,7472 1,133050 

21/02/2022 48,4692 1,130900 

22/02/2022 48,2915 1,132700 

23/02/2022 47,8030 1,130950 

24/02/2022 48,1471 1,119050 

25/02/2023 47,8773 1,125650 

 
 
 
 
 

 

 


